REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

RAPORT VENDIMARRIJE
Nr 52, Daté: 22/06/2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ datcmm e /2026 “Pr.c.)jekl '
vendim mbi “Dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtezuar pér muajin Maj

2026
Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan
Hyrje

Ky projekt-vendim paragitet nga Drejtoria e Finance/Buxhetit dhe Drejtoria e Sherbimeve
Sociale, dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Bazuar né ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
DHE VOTIMI vendore" i ndryshuar, nenin 21 té ligjit nr. 57/2019
"Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”
V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e
procedurave, té dokumentacionit dhe té masés mujore
té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té
fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike", si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté

28-01-202 6" Mbi-miratimin-e—kritereve—té—dhénies—sé+———

ndihmeés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmeén ekonomike"

SITUATA AKTUALE E Mbeshtetie me ndihmé ekonomike nga fondi i
FUNKSIONIT kushtézuar pér muajin Maj 2026 gjithsej 247 familje
me njé fond gjithsej 1,148,741 leké. 2. Masa e pagesés
pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 '"Pér pércaktimin e
procedurave, 1¢ dokumentacionit dhe té masés mujore
1€ pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike" paragrafi IV pikall.

Kéto jané familje té varfra té cilat kané aplikuar né
sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér shkak se nuk
kané marré pikét e mjaftueshme, nuk Jjané kualifikuar
pérfitues té ndihmés ekonomike nga sistemi i pikézimit.

Gjithashtu, kéto jané kryesisht Jfamilje me njé ose dy
ar?taré', Jamilje me njé anétaré, si femrat ose meshkujt
L n? moshé té madhe té pamartuar ose té divorcuar, té

cilét kané ose jo njé ose dy [emijé né ngarkim; personat
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mbi moshé pune té cilét nuk kané pérfituar pension
plegérie.

SITUATA FINANCIARE
(Impakti financiar, shtesa
pakésime né buxhet)

Mbeshtetie me ndihmé ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Maj 2026 gjithsej 247 familje
me njé fond gjithsej 1,148,741 leké. 2. Masa e pagesés
pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K M
nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e
procedurave, té dokumentacionit dhe té masées mujore
té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té
Jfondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike" paragrafi IV pikal I

Kéto jané familje té varfra te cilat kané aplikuar né
sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér shkak se nuk
kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar
peérfitues té ndihmés ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Gjithashtu, kéto jané kryesisht familje me njé ose dy
antaré, familje me njé anétaré, si femrat ose meshkujt
né moshé té madhe té pamartuar ose té divorcuar, té
cilet kané ose jo njé ose dy femijé né ngarkim; personat
mbi moshé pune té cilét nuk kané pérfituar pension
plegérie.

DREJTORIA PERGJEGJESE Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés/Buxhetit

RAPORTIMI DHE Monitorimi behet nga Komisioni i Pérhershém i

MONITORIMI Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe

Barazise Gjinore, Komisioni i Ek, Buxh dhe Aseteve,
Keshilli  Bashkiak sa here ge e konsideron te

nevojshme:

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Jane
Jamilje me njé anétar, si femrat ose meshkujt né mosheé
te madhe té pamartuar ose té divorcuar, té cilét kané
ose jo njé ose dy femije ne ngarkim,; personat mbi
moshé pune té cilét nuk kane pérfituar pension
plegérie.

KONSULTIMI PUBLIK
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Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé daten
24/03/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin PE€r miratimin e projekt aktit, relacionin dhe
dokumentat shoqérues té tij, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSTI:

1. Ti propozojé Késhillit Bashkiak:
a. Kalimin e projekt aktit ng mbledhjen e késhillit per viersim te métejshém pér vlerssim

dhe miratim.
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Miratimin e projektaktit
Refuzimin e miratimit t& Projektaktit
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Ti kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

= =Pikajses e projektvendimit t& ndryshojé NEE e
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= Pikay o e projektvendimit t€ ndryshoj€ né _//”
s TMElAE coooo e projektvendimit t€ ALy SOJCHIC I
SRR aragT AP i projektvendimit t€ ndryshojé né °

Bashké&lidhur argumentat e Vendimarrjes dhe me dimi i pakicés i pargitur né procesverbalin €
Komisionit
Kryetari 1 Komisionit: Shefqet Bullari

Nenkryetar i Komisionit: Doris Madhi

Sekretar 1 Komisionit: Erestina Shushk

Anetar 1 Komisionit: Bukurosh Stafa

Anetar i Komisionit: Ermira Urupi

Anetar 1 Komisionit: Imelda Sejdini @Z[—)
Anetar i Komisionit: Eugen Isaj

Elbasan, mé: 24/03/2026




